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1. Statinio projekto pavadinimas: Vienbučio gyvenamojo namo Svajonių g. 43, Vilniuje statybos 

projektas. 

 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai  

2.1. užstatymo tipas 

Vadovautis „Sklypo Svajonių g. 43 detaliuoju planu“ 

(TPDR Reg. Nr. T00056997), patvirtintu 2005 m. 

rugpjūčio 30 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A30-1338. 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomųjų želdynų plotas 

2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Numatyti sklypo ribose norminį automobilių stovėjimo 

vietų skaičių vadovaujantis STR 2.06.04:2011 „Gatvės 

ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie sklype 

esančius medžius bei pateikti jų vertinimą. Želdiniai 

vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 

įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“), 

pateikiama inventorizacijos kortelė, želdinių vertinimo 

metodika ir esamų želdinių planas (žr. brėžinių 

aprašymą, 8 punktas). Darbus gali atlikti kvalifikaciją 

inventorizuoti medžius ir vertinti jų būklę turintis 

specialistas. Jeigu medžių nėra – pateikti apie tai 

informaciją. 
 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Pastatui keliami aukštos architektūrinės kokybės 

reikalavimai: architektūrinė išraiška turi atitikti 

Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo 11 str. ir 
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Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 5 str. 

nustatytus architektūros kokybės kriterijus. 

Pastatas savo tūriu, fasado kompozicija, spalviniu 

sprendimu privalo būti kontekstualus aplinkai. 

Atsižvelgti į aplinkinio užstatymo aukštingumą, 

proporcijas bei mastelį. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti sklypo sutvarkymo bei apželdinimo 

sprendinius.  

Vadovautis STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai 

gyvenamieji pastatai“ nuostatomis. 

Statinius sklype dėstyti taip, kad nebūtų pažeisti 

gretimų sklypų savininkų ar naudotojų pagrįsti 

interesai. 

Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis 

priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį – 

reljefą, želdynus ir želdinius. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Projektiniai pasiūlymai turi būti suderinti su Statybos 

įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 13 ir 15 punktuose 

nurodytais asmenimis.  

Numatant Teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 

8 dalyje nustatytais atvejais koreguoti detaliojo plano 

sprendinius juos privaloma viešinti vadovaujantis 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriaus reikalavimais. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai pagal juos 

eksploatuojančių institucijų sąlygas.  

3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 

(bendruosiuose, specialiuosiuose 

planuose) 

Vadovautis „Sklypo Svajonių g. 43 detaliuoju planu“ 

(TPDR Reg. Nr. T00056997) ir „Sklypo Svajonių g. 

43 detaliojo plano sklypo (kadastro nr. 0101/0011:206) 

statybos zonos koregavimu“ (TPDR Reg. Nr. 

T00077190). 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  
- 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo 

reikalavimus. 

Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka. 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. 

30-3178/19 „Dėl projektinių pasiūlymų ir techninio 

projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilnius 3D planas“ reikalavimais. 
 

Ramunė Butvilienė, ramune.butviliene@vilnius.lt 

Gintaras Kuodis, gintaras.kuodis@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 

procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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Vienbučio gyvenamo namo, Svajonių g. 43, Vilniaus m. sav., 
statybos projekto projektiniai pasiūlymai

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

BENDRIEJI DUOMENYS
Statytojas UAB „ BLEIRAS LOGISTICS“

Projektuotojas UAB „Architektas.LT“, įm/k 300852006.

Architektai Mindaugas Leliūga (UAB “Architektas LT”)

Statinio projekto vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435

Statybos vieta (adresas) Svajonių g. 43, Vilnius

Duomenys apie žemės sklypą Žemės sklypas – Svajonių g. 43, Vilnius
Sklypo kad. Nr. 0101/0011:206
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita.

Žemės sklypo naudojimo būdas – Gyvenamosios teritorijos

Žemės sklypo naudojimo pobūdis – Mažaaukščių gyvenamųjų 
namų statybos

Žemės sklypo plotas – 2500 m2

Statinio naudojimo paskirtis Gyvenamoji.

Statinio klasifikavimas pagal jo 
naudojimo paskirtį

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas (namas)

Statinio paskirties rodikliai (butų skaičius) 1 butas.

Pagrindiniai statinio techniniai rodikliai Bendras plotas – apie 350 m2, aukštų skaičius -1, 

Pastato aukštis – apie 8 m.

Statinio statybos rūšis Nauja statyba.

Statinio kategorija Neypatingas statinys.

Projekto rengimo etapas Projektiniai pasiūlymai.

SKLYPO PLANAS
Esama situacija Sklypas nepatenka į gamtinio karkaso ir kraštovaizdžio zoną.

Esamas reljefas Žemės sklypo reljefas kinta nežymiai, nuo 100,51 iki 99,47 pagal 
LAS07 aukščių sistemą. . Reljefo skirtumas žemės sklype apie – 
1,04 m.  

Esami želdiniai Sklypas apžėlęs žole. Medžiai pavieniai. 

5 medžiai kertami ir 5 medžiai atsodinami tame pačiame sklype.



Gretimos teritorijos Rytinėje ir vakarinėje pusėse sklypas ribojasi su kaimyniniais 
sklypais. Šiaurinėje pusėje – su Valakampių miško parku. 
Pietinėje pusėje – su Maudyklos gatve.

Statybos teritorijoje esantys pastatai Sklype yra buvusio namo pamatų griuvėsiai – numatoma išardyti.

Vandens telkiniai Sklype nėra vandens telkinių.

Paveldosauginė dalis Žemės sklypas nepatenka į paminklosaugines teritorijas.

Projektuojamų statinių teritorijos 
sprendiniai

Žemės sklypo užstatymo tankumas   17 % , ( pagal detalųjį planą 
17 % ).

  Intensyvumas  apie  0,4., ( pagal detalųjį planą 0,4 ).

Privažiavimas į sklypą yra pietų pusėje nuo Maudyklos  gatvės. 

Automobilių įvažiavimas, automobilių stovėjimo vietos, pėsčiųjų 
takai sklype projektuojami iš betoninių trinkelių.

Tūrinę-erdvinę kompoziciją sudaro: vienatūris gyvenamasis 
namas su terasa šiaurinėje pusėje.

Teritorijos vertikalus planavimas, 
lietaus vandens nuvedimas

Pastatas projektuojamas atsižvelgiant į sklypo reljefo perkritimą. 
Teritorijos aukščiai planuojami maksimaliai derinantis prie esamo 
reljefo aukščių.

Sklypo vertikalus planavimas atliktas vadovaujantis LR 
galiojančiais normatyviniais dokumentais ir technologinio proceso 
ypatumais, taip pat atsižvelgiant į paviršinio lietaus vandens 
nuvedimo būtinybę.

Želdinimas Projektuojamos augalų vietos yra atsižvelgiant numatomus 
inžinerinius tinklus. Želdiniai parenkami atitinkantys vietovės 
klimatinę zoną. Želdiniai sodinami pavasarį arba rudenį

Automobilių parkavimas Sklype numatytos 7 automobilių stovėjimo vietos,  atviroje 
automobilių stovėjimo aikštelėje. 
Automobiliu vietų skaičius paskaičiuotas pagal „STR 2.06.04:2014 
GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI. BENDRIEJI 
REIKALAVIMAI“  kai 140m2 ploto numatomos 2 parkavimo vietos ir
papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2 didesniam kaip 140 m2 
esančiam naudingajam plotui ir neskaičiuojant garažų ploto.

STATINIO ARCHITEKTŪRA
Projektuojamas statinys Namas projektuojamas vieno aukšto. Stogai sutapdinti. Bendras 

namo  plotas apie 350 m2. Statinys vieno tūrio su paaukštinta 
centrine dalimi, vidaus apšvietimui.

Pastato išoriniai gabaritai – 36,40 x16,80 m. Aukštis nuo žemės 
paviršiaus – apie 8 m. Išlaikomi normatyviniai atstumai nuo sklypo
ribų.

Pastato funkcinio ryšio ir zonavimo 
sprendiniai

Pagrindinis įėjimas numatomas iš pietų pusės. Pastate 
projektuojamos šios patalpos: holas, koridorius, WC, svetainė/ 
virtuvė / valgomasis,sandėliukas,biblioteka / darbo kambarys, 
drabužinė, miegamasis, skalbykla, vonia, holas, sporto patalpa, 
dušas / persirengimas, turkiška pirtis, SPA, sandėlis, svečio 
kambarys, svečio vonia, ūkio įėjimas, techninės patalpos.

Šiaurinėje pusėje projektuojama terasa.



Išorės apdaila Cokolis – betono apdaila. Išorinės sienos –  plytų apdaila.

Langai -  aliuminio.

Stogai Stogų medžiagos: EPDM arba ruloninė danga.

Vidaus apdaila Sienos - tinkuotos, glaistytos, dažytos.

Keraminių plytelių apdailos sienos – virtuvės, wc, pag. patalpos

Lubos - pakabinamos dažytos gipso kartono.

Konstruktyvinė schema Išorinės ir vidinės laikančios sienos – silikatinių blokelių mūras, 
perdanga – surenkamų geležbetonio elementų, stogo konstrukcija
– geležbetoninė. Išorinių sienų apšiltinimas – polestireninis 
putplastis arba mineralinė vata, stogo apšiltinimas – mineralinė 
vata.

INŽINERINIAI TINKLAI
Vandentiekis nuotekos Prisijungiama prie esamų centralizuotų vandentiekio ir nuotekų 

tinklų. Sprendžiama TDP stadijoje

Šildymas Numatomas geoterminis pastato šildymas. Sprendžiama TDP 
stadijoje

Elektros tiekimas Elektros įvadas – projektuojamas atskiru projektu.

Statinio projekto vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435 
Statinio projekto dalies vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435
Architektas Mindaugas Leliūga, atestato nr. A1551
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